

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 12.010.2025-PERP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 12.010.2025-PERP, referente ao Processo Administrativo nº 12.010.2025-PERP, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). GESSICA ERYONNARA LIMA MUNIZ, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

09.148.718/0001-02 - J.B. COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA

1 - LOTE 01 - DESKTOP E NOTEBOOK - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Desktop - Processador I5 ou similar (12ª geração ou superior), RAM 8 GB, SSD NVMe 256GB, Windows 11 Pro, Gabinete Micro/SFF/Mini/Tiny	GET	300,00	Unidade	4.683,66	3.450,00	1.035.000,00
6	Notebook - Processador I5 ou similar (12ª geração ou superior), RAM 8 GB, SSD NVMe 256 GB, Tela 14", Windows 11 Pro.	POSITIVO	60,00	Unidade	4.252,74	3.980,00	238.800,00
VALOR TOTAL							1.273.800,00

2 - LOTE 02 - DESKTOP E NOTEBOOK - DESTINADO A ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
4	Desktop - Processador I5 ou similar (12ª geração ou superior), RAM 8 GB, SSD NVMe 256GB, Windows 11 Pro, Gabinete Micro/SFF/Mini/Tiny	GET	100,00	Unidade	4.683,66	3.450,00	345.000,00
6	Notebook - Processador I5 ou similar (12ª geração ou superior), RAM 8 GB, SSD NVMe 256 GB, Tela 14", Windows 11 Pro.	POSITIVO	20,00	Unidade	4.252,74	3.980,00	79.600,00
VALOR TOTAL							424.600,00

4 - LOTE 04 - ELETRONICOS DE VIDEO E ENERGIA - DESTINADO A ME / EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROJETOR MULTIMIDIA	EPSON / GET	20,00	Unidade	4.492,37	4.485,00	89.700,00

2	Nobreak 1200va Entrada Bivolt E Saída 127v Cor Preto	INTELBRAS/RAGTECH	12,00	Unidade	994,86	900,00	10.800,00
3	Estabilizador Bivolt 1000va Cor Preto	RAGTECH	12,00	Unidade	763,24	550,00	6.600,00
5	Monitor de vídeo com tecnologia LED ou IPS de, no mínimo, 19,5 polegadas, Resolução mínima de 1920 x 1080, Taxa de atualização mínima 60 Hz, Portas HDMI & VGA D-SUB.	AOC	100,00	Unidade	611,54	600,00	60.000,00
VALOR TOTAL							167.100,00

Adjudicado para J.B. COMERCIAL DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.148.718/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 1.865.500,00 (um milhão, oitocentos e sessenta e cinco mil, quinhentos reais), em 08/01/2026.

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

3 - LOTE 03 - ELETRONICOS DE VIDEO E ENERGIA - DESTINADO A AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	PROJETOR MULTIMIDIA	EPSON	60,00	Unidade	4.492,37	4.492,37	269.542,20
2	Nobreak 1200va Entrada Bivolt E Saída 127v Cor Preto	INTELBRAS	38,00	Unidade	994,86	968,69	36.810,22
3	Estabilizador Bivolt 1000va Cor Preto	TS SHARA	38,00	Unidade	763,24	422,80	16.066,40
5	Monitor de vídeo com tecnologia LED ou IPS de, no mínimo, 19,5 polegadas, Resolução mínima de 1920 x 1080, Taxa de atualização mínima 60 Hz, Portas HDMI & VGA D-SUB.	TCN	300,00	Unidade	611,54	522,26	156.678,00
VALOR TOTAL							479.096,82

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 479.096,82 (quatrocentos e setenta e nove mil e noventa e seis reais e oitenta e dois centavos), em 08/01/2026.


Gessica Eryonnara Lima Muniz
 ORDENADOR(A) DE DESPESAS